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Szanowni Państwo, 

16 listopada 2015 roku upływa termin składania ofert do konkursu w ramach Programu na rzecz 
Zatrudnienia i Innowacji Społecznych (EaSI). Tematem przewodnim konkursu VP/2015/011 są innowacje 

 społeczne na rzecz wspierania reform w zakresie usług społecznych

Celem ogłoszenia jest propagowanie innowacyjności w obszarze organizacji i świadczenia usług 
społecznych, mających na celu integrację odbiorców tych usług z rynkiem pracy. Innowacyjne podejście 
powinno głównie polegać na zintegrowaniu dostarczania tych usług społecznych, coś na kształt one-stop-
shop. Innowacja w zintegrowanym dostarczaniu usług społecznych powinna koncentrować się wokół 
wzmocnienia partnerstwa między podmiotami publicznymi, prywatnymi i z sektora społeczeństwa 
obywatelskiego. 

Tak jak reszta ogłoszeń w ramach EaSI, to ogłoszenie i jego rezultat ma wspierać realizowanie zaleceń w 
sprawie aktywnej integracji, realizowanie założeń Pakietu Inwestycji Społecznych (SIP) oraz planowanej 
inicjatywy w zakresie integracji osób długotrwale bezrobotnych na rynku pracy. 
To ogłoszenie wspiera innowacje na małą skalę, w warunkach, które umożliwiają pomiar ich wpływu. 
Obiektywne dowody empiryczne na temat wpływu innowacyjnego podejścia do rozwiązania problemu 
społecznego będzie istotne z punktu widzenia dalszych decyzji na temat tego, czy kontynuować takie 
rozwiązanie na szerszą skalę. 

Projekt powinien uwzględniać specyficzny kontekst kraju (beneficjentów), w tym raporty krajowe i 
konkretne zalecenia skierowane do danego Państwa Członkowskiego (CSR), w kontekście europejskiego 
semestru, które dotyczą usług społecznych. 

W sumie na to ogłoszenia Komisja ma ponad 10 mln EUR. Grant może wahać się w kwocie minimum 750 
tys. EUR i maksimum 2 mln EUR. 
20 % kosztów całkowitych musi być zapewnione przez aplikanta (współaplikanta/ów). Granty 
przydzielane będą konsorcjom. 

Liderem projektu musi być: 
1.  jednostka odpowiedzialna za realizację polityki zatrudnienia i społecznej i / lub organizację i / lub 
finansowanie i / lub dostawę usług zatrudnienia i usług społecznych na szczeblu krajowym, regionalnym 
lub lokalnym LUB 
2. podmiot prywatny lub non-profit, w tym przedsiębiorstwa społeczne, które odgrywają kluczową rolę 
w zakresie usług zatrudnienia i / lub usług społecznych na poziomie krajowym, regionalnym lub 
lokalnym. 
Konieczne jest znalezienie partnera (ów) do projektu [konsorcjum]. 

Projekty powinny trwać od 24 do 36 miesięcy. 

Wszystkie szczegóły dot. ogłoszenia konkursowego nt. innowacji społecznych na rzecz wspierania 
reform w zakresie usług społecznych w ramach Programu na rzecz Zatrudnienia i Innowacji Społecznych 
(EaSI) można znaleźć na stronie Programu: 

 http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=629&langId=en&callId=462&furtherCalls=yes

http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=629&langId=en&callId=462&furtherCalls=yes
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Pozdrawiam, 
Olga Bączkowska 

Departament Analiz Ekonomicznych i Prognoz 
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
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